
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

 

LA RETTRICE  

 

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la delibera del 15 maggio 2023 (prot. 108222 del 17 maggio 2023) con cui il Collegio 

dei Docenti del Corso di dottorato in Smart Computing ha proposto i componenti delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Smart 

Computing, XXXV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Niccolò Pancino con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Marco Maggini Ordinario – ING-INF/05 - Università di Siena 

Prof. Marcello Sanguineti Ordinario – MAT/09 – Università di Genova 

Prof. Thomas Gärtner Technical University of Wien 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Paolo Nesi               Ordinario – ING-INF/05 – Università di Firenze 

Prof. Luca Oneto            Associato – ING-INF/05 – Università di Genova  

Prof. Filippo Maria Bianchi             UiT The Arctic University of Norway            

  

- Alessandro Sestini 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Giorgio Battistelli                  Ordinario – ING-INF/04 – Università di Firenze 

Prof. Andrea Bonarini                   Ordinario – ING-INF/05 –Politecnico di Milano 

Dott. Antonino Furnari                  Ricercatore a t.d. – INF/01 –Università di Catania 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Pietro Tesi                         Associato – ING-INF/04 – Università di Firenze 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Giovanni Maria Farinella              Ordinario – INF/01 – Università di Catania 

Dott. Davide Gadia                     Ricercatore – INF/01 – Università di Milano 

                            

LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2023-05-19T08:58:11+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




